

Lucrari de reparatie a salii de sport, din satul Corbu, r-ul Donduseni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 401 287,794 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	331,000	43,200 40,200	14 299,200 13 306,200
2	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,020	m2	331,000	26,331 4,200	8 715,445 1 390,200
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,055	m2	331,000	249,546 67,800	82 599,817 22 441,800
4	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	84,000	229,534 75,000	19 280,856 6 300,000
5	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la	m	252,000	28,106 26,400	7 082,712 6 652,800

1	2	3	4	5	6	7
		îmbinarea dintre panourile mari din beton armat și la racordul peretilor cu plinte etc., având grosimea de 0,5 cm, aplicate în 2 straturi cu mortar M 100, (grund și stratul vizibil)				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane	m2	134,000	130,669 102,000	17 509,646 13 668,000
7	CN54B	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereți exteriori la fațade	m2	760,000	24,051 7,200	18 279,064 5 472,000
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	760,000	51,958 33,000	39 488,080 25 080,000
9	RpCS15B	Împrejmuiri din panouri de gard EURO din plasa de sîrmă zincată, montată pe stâlpi metalici, din teava din oțel pentru construcții. Panou: H=2.0 m, L=2.5 m, , avînd stîlpul încastrat în fundații de beton, la distanță de 2,5 m interax Materiale marunte (oxigen, electrozi, etc.)=1,020	m	142,000	307,324 45,600	43 640,071 6 475,200

		Total	lei	250 894,891
		Asigurarea medicala si soiciala	24 %	24 188,688
		Transportarea materialelor	10 %	14 445,854
		Total		289 529,433
		Cheltuieli de regie	10 %	28 952,943
		Total		318 482,376
		Beneficiu de deviz	5 %	15 924,119
		Total		334 406,495
		TVA	20 %	66 881,299
		401 287,794		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		100 786,200		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a salii de
sport, din satul Corbu, r-ul
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 401 287,794 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	42,0000	60,00	2 520,000
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	258,8600	60,00	15 531,600
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	317,7600	60,00	19 065,600
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	418,0000	60,00	25 080,000
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	91,2000	60,00	5 472,000
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	201,7700	60,00	12 106,200
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	53,9600	60,00	3 237,600
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	242,2600	60,00	14 535,600
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,9600	60,00	3 237,600
		Total manopera				100 786,200

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	72,4200	25,00	1 810,500
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	209,5230	24,66	5 166,837
3.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	2,8968	225,00	651,780
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,0561	225,00	1 137,618
5.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,0712	250,00	517,803
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,0000	5,00	190,000
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	106,3503	22,50	2 392,882
8.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	13,5048	33,00	445,658
9.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	52,3311	50,00	2 616,555
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	9,1249	25,47	232,412
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	31,8648	37,80	1 204,489
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	304,0000	40,00	12 160,000
13.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	315,4000	39,16	12 351,064
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	398,3100	2,20	876,282
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 741,3560	2,20	3 830,983
16.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0776	3 500,00	271,656
17.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,6000	2,80	127,680
18.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,9610	0,00	0,000
19.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,2520	0,00	0,000
20.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,2160	0,00	0,000

21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	380,0000	5,00	1 900,000
22.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	803,1715	65,83	52 872,780
23.	2682132601626	Carton bitumat	m2	87,3600	15,00	1 310,400
24.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	279,5520	33,00	9 225,216
25.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	17,4720	45,00	786,240
26.	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 1 S 395	kg	72,4200	45,00	3 258,900
27.	2722103303087	Teava sudata constr cmh 51 x 3.2 /OL 32 1 S 7657	m	347,6160	35,50	12 340,368
28.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	7,6765	132,00	1 013,301
29.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	6,9888	50,00	349,440
30.	28731373365513	Rame cu plasa sirma pt. gard	m2	217,2600	68,60	14 904,036
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8830	20,00	57,661
32.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,0000	12,00	456,000
Total materiale de constructii						144 458,541

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	6,6200	70,00	463,400
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	34,8810	50,00	1 744,050
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,8600	50,00	993,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6800	45,00	75,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2520	150,00	37,800
6.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,0720	150,00	160,800
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	18,2050	100,00	1 820,500
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,1000	50,00	355,000
Total utilaje de constructii						5 650,150

Total	lei	250 894,891
Asigurarea medicala si soiciala	24 %	24 188,688
Transportarea materialelor	10 %	14 445,854
Total		289 529,433
Cheltuieli de regie	10 %	28 952,943
Total		318 482,376
Beneficiu de deviz	5 %	15 924,119
Total		334 406,495
TVA	20 %	66 881,299

Total deviz:

401 287,794

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a salii de sport, din Investitor
satul Corbu, r-ul Donduseni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			43,200
						40,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			14 299,200
2	RpCE01A	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu 2 straturi din solutie bituminoasa (bitum taiat) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1,020	m2			26,331
						4,200
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,1550	50,00	7,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3150	22,50	7,23
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,0400	33,00	1,35
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0550	100,00	5,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			8 715,445
3	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi Material marunt=1,055	m2			249,546
						67,800
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	60,00	55,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	65,83	159,74
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	24,66	15,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	70,00	1,40
		Cheltuieli directe	lei			82 599,817
4	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m			229,534
						75,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5500	60,00	33,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	60,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	33,00	109,82
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	45,00	9,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	15,00	15,60
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	50,00	4,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	2,20	9,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	225,00	3,04
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 500,00	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		Cheltuieli directe	lei			19 280,856
5	RpCJ07A	Reparatii de tencuieli interioare, in fisii de 10-20 cm latime, la imbinarea dintre panourile mari din beton armat si la racordul peretilor cu plinte etc., avind grosimea de 0,5	m			28,106
						26,400

1	2	3	4	5	6	7
		cm, aplicate in 2 straturi cu mortar M 100, (grund si stratul vizibil)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0010	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0012	225,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 082,712
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			130,669 102,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	60,00	79,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,20	21,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	225,00	6,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 509,646
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,051 7,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	39,16	16,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 279,064
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			51,958 33,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 488,080
9	RpCS15B	Imprejmuiri din panouri de gard EURO din plasa de sirma zincata, montata pe stilpi metalici, din teava din otel pentru constructii. Panou: H=2.0 m, L=2.5 m, , avind stilpii incastrati in fundatii de beton, la distanta de 2,5 m interax Materiale marunte (oxigen, electrozi, etc.)=1,020	m			307,324 45,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3800	60,00	22,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	60,00	22,80
	28731373365513	Rame cu plasa sirma pt. gard	m2	1,5000	68,60	104,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,7500	2,20	6,17
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,0200	225,00	4,59
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0143	250,00	3,65
	2722103303087	Teava sudata constr cmh 51 x 3.2 /OL 32 l S 7657	m	2,4000	35,50	86,90
	2710603437010	Otel lat lam. cald lt=55 x 10 mm OL32 l S 395	kg	0,5000	45,00	22,95
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	25,00	12,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2200	37,80	8,48
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	25,47	1,64
	2734125900487	Sirna pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0530	132,00	7,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43 640,071

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.